
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О внесении изменений в решение Мучкапского районного Совета народных 
депутатов от 22 декабря 2020 года № 176 «Об утверждении положения               

«О денежном содержании муниципальных служащих Мучкапского района 
Тамбовской области» 

 
Рассмотрев представленный главой Мучкапского района проект решения        

«О внесении изменений в решение Мучкапского районного Совета народных 
депутатов от 22 декабря 2020 года № 176 «Об утверждении положения                      
«О денежном содержании муниципальных служащих Мучкапского района 
Тамбовской области», заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и 
экономике, Мучкапский районный Совет народных депутатов р е ш и л :  
 
1. Внести в решение Мучкапского районного Совета народных депутатов               
от 22 декабря 2020 года № 176 «Об утверждении положения «О денежном 
содержании муниципальных служащих Мучкапского района Тамбовской области» 
следующие изменения:   

в приложении к решению:  
1) часть 4  раздела 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:  
«9) премия по итогам работы за квартал, за год.»;  
2) часть 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:  
«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы устанавливается дифференцированно и выплачивается в 
следующих размерах:  

1) по высшей группе должностей муниципальной службы - до 200 процентов 
должностного оклада;  

2) по главной группе должностей муниципальной службы - до 160 процентов 
должностного оклада;  

3) по ведущей группе должностей муниципальной службы - до 140 процентов 
должностного оклада;  

4) по старшей группе должностей муниципальной службы - до 120 процентов 
должностного оклада.»;  

3) часть 2 раздела 6 изложить в следующей редакции:  
«2. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему 

выплачивается в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы: 
 
 
 



 2 

Наименование группы должностей Размер коэффициента к должностному 
окладу 

Высшая до 4,8 
Главная до 3 
Ведущая до 2,4 
Старшая до 2,4». 
 
2. Направить настоящее решение главе района (А.А. Хоружий) для подписания и 
опубликования.  
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мучкапские новости» и разместить 
на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» 
(www.top68.ru).   
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и экономике (В.В. Синягин).   
 
 
 
Председатель Мучкапского  
районного Совета народных депутатов                             
 
 

Е.А. Ансимова 

Глава  
Мучкапского района                              
 
 

А.А. Хоружий 
 
р.п. Мучкапский 
18 августа 2022 года 
№ 349  
 


